
jl§ 1ústav pro studiu";!e; totalitnlch režimu

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Datum: 13. - 15. 6. 2016
Misto: Varšava I Polsko
Účel : Účast na setkání projektu Hí-story
Účastnik cesty : Mgr. Čeněk Pýcha

Praha, 23. 6. 2016

Č. j. USTR-388/2016

Ve dnech 13.-15. 6. 2016 jsem uskutečnil pracovní cestu do Varšavy za účelem

účastí na setkání projektu Hi-story, který vzniká pod vedením European Network of
Remembrance and Solidarity. Projekt si klade za cíl vytvořit výukovou online
platformu, která by měla sloužit u čitelům ve středn í Evropě k výuce dějepis u . Má role
na setkání byla konzultační , mimo jiné jsem zde prezentoval naše zkušenosti
s projektem socialismrealised.eu. Další účast Ústavu pro studíum totalitních režimů
v projektu bude předmětem jednání. Kromě účasti na jednání jsem navštívil í Polin 
Museum of Polish Jews a Musem of Warsaw Rísíng. Upřen í pozorností k muzeim je
součástí rozvoje Oddělen í vzděláván í směrem k šírší veřejností (publíc history).

f,J~
Čeněk Pýcha


